

Kommunledningskontoret  
**Tjänsteskrivelse till valnämnden**

Datum:  
2020-09-28

Diarienummer:  
VLN-2020-00008

Handläggare:  
Åsa Nilsson Bjervner

## Valnämndens uppföljning av ekonomi och verksamhet per augusti 2020

### Förslag till beslut

Valnämnden beslutar

1. **Att** godkänna kommunledningskontorets förslag till uppföljning av ekonomi och verksamhet per augusti 2020 enligt bilagd handling, samt
2. **Att** översända upprättad handling i valnämndens uppföljning till kommunstyrelsen.

### Ärendet

Kommunledningskontoret har sammanställt förslag till uppföljning av ekonomi och verksamhet per augusti 2020. Uppföljningen innehåller de underlag som ska lämnas till kommunstyrelsen avseende delårsbokslut och uppföljning av kommunfullmäktiges inriktningsmål och uppdrag. Samtliga underlag i uppföljningen finns i den bilagda handlingen.

### Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.

Barn-, jämställdhets- och näringslivsperspektiven bedöms inte vara relevanta med föreliggande förslag till beslut.

### Föredragning

Valnämnden har ett avgränsat uppdrag och i perioder mellan val består nämndens arbete till övervägande del att upprätthålla den politiska verksamheten. Det medför att nämndens möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål och de gemensamma uppdragen är begränsat.

Nämndens budget i mellanvalsperioden är även denna begränsad och periodens resultat för valnämnden är ett överskott om 0,1 mnkr, vilket är en positiv avvikelse om 0,1 mnkr i förhållande till budget för perioden. Helårsprognosen per augusti visar på ett överskott om 0,1 mnkr och förklaras av lägre administrativa kostnader och något lägre arvodeskostnader än som budgeterats.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inte aktuellt i detta ärende.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 2020-09-28
- Bilaga 1, Valnämndens uppföljning av ekonomi och verksamhet per augusti 2020.

Kommunledningskontoret

Åsa Nilsson Bjervner  
Kanslichef

Valnämnden  
**Delårsrapport**

Datum:  
2020-09-28

Diariern:  
VLN-2020-00008

Handläggare:  
Åsa Nilsson Bjervner

## Delårsrapport augusti 2020

Uppföljningen av verksamhet och ekonomi syftar till att ge en helhetsbild av nämndens resultat för perioden januari till augusti 2020. Den innehåller uppföljning av kommunfullmäktiges styrsignaler från Mål och budget och den uppföljning nämnden själva gör för att följa upp sin verksamhetsplan. Utifrån underlagen gör nämnden en sammantagen bedömning av resultatet av arbetet inom sitt ansvarsområde.

### Nämndens uppdrag

Valnämndens uppdrag är att på lokal nivå ansvara för genomförandet av allmänna val till riksdag, kommun- och regionfullmäktige, val till Europaparlamentet samt folkomröstningar i enlighet med gällande lagar. Det innebär att Uppsala valnämnd är lokal valmyndighet och har hela ansvaret för genomförandet av röstning inom kommunen. Valnämnden utser och utbildar röstmottagare, beslutar om vallokaler och lokaler för förtidsröstning samt ser till att allt material finns på plats då röstning ska genomföras och svarar för den preliminära räkningen av rösterna dels på valkvällen, dels på onsdagen och eventuellt torsdagen i veckan efter valdagen.

### Sammantagen måluppfyllelse

Valnämnden har ett avgränsat uppdrag och i perioder mellan val består nämndens arbete till övervägande del att upprätthålla den politiska verksamheten. Det medför att nämndens möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål är begränsat. Valnämnden har i arbetet med att konkretisera Mål och budget övervägt samtliga mål och uppdrag riktade till samtliga nämnder. Valnämnden har bedömt att nämnden inte har möjlighet att genomföra uppdragen inom ramen för sitt ansvarsområde under åren 2020 – 2021.

Ett uppdrag är i Mål och Budget direkt riktat mot nämnden och hur detta hanterats redovisas nedan.

*Kommunfullmäktiges inriktningsmål 8*

### **Uppsalas invånare, organisationer och näringsliv ska vara delaktiga i att utforma samhället**

*Öka valdeltagande i områden och för grupper med lågt valdeltagande samt verka för ett mer jämlikt valdeltagande. (KS och VLN)*

Förekomst av och spridning av desinformation i sociala- och i andra medier leder till att valnämndens arbete med att genomföra demokratiska val försvåras. Det kan leda till

ett minskat valdeltagande. För att minska risken för förtroendeförlust behöver information om nämndens oberoende ställning tydliggöras och stärkas.

Nämndens åtgärd	Förväntade effekter av åtgärden
Säkerställ att information om nämndens ansvarsområde är tydlig och tillgänglig (riskåtgärd).	Ökat förtroende för valnämndens verksamhet, högre valdeltagande

Bevakning har skett under året för att säkerställa att information om nämndens ansvarsområde är tydlig och finns tillgänglig på Uppsala kommuns hemsida. Vidare bevakas och besvaras frågor kring nämndens verksamhetsområden skyndsamt och kontinuerligt.

## Ekonomiskt resultat

VALNÄMNDEN	Resultat per augusti			
	Kommunbidrag	Periodens utfall	Periodens utfall	Helårsprognos
Belopp i miljoner kronor	2020	202001-202008	201901-201908	202008
Politisk verksamhet (1)	0,9	0,1	1,0	0,1
Övriga verksamheter	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Nämnden totalt</b>	<b>0,9</b>	<b>0,1</b>	<b>1,0</b>	<b>0,1</b>

	KF-budget	Periodens utfall	Periodens utfall	Helårsprognos
	2020	202001-202008	201901-201908	202008
	Prognos-försämring	Prognos-förbättring	Prognosspann	
			Min	Max
<b>Prognososäkerhet</b>			<b>0,1</b>	<b>0,1</b>

## Resultat per verksamhet

Periodens resultat för valnämnden är ett överskott om 0,1 mnkr, vilket är en positiv avvikelse om 0,1 mnkr i förhållande till budget för perioden. Helårsprognosen per augusti visar på ett överskott om 0,1 mnkr och förklaras av lägre administrativa kostnader och något lägre arvodeskostnader än som budgeterats. Denna helårsprognos skiljer sig inte från prognosen som lämnades i mars. Nämnden har under mellanvalsåren en begränsad verksamhet med fyra sammanträden budgeterade per år och utfallet följer i stort budget. Övriga kostnader utgörs av administrativa kostnader som hyra av valnämndens förråd, administration från KLK och materialkostnader, inga större avvikelser att kommentera. Nämnden har inga ekonomiska konsekvenserna kopplat till Covid19.

## Investeringar

Valnämnden har inga investeringar

## Risker och osäkerhet

Prognosen bedöms som säker i och med att nämnden har begränsad verksamhet under mellanvalsår.